
Weekend w Toruniu 

Festiwalowo zapowiada się ostatni lipcowy weekend w Toruniu. Już w
piątek zobaczymy pierwszy z trzech spektakli prezentowanych na Zamku
Dybowskim. Będzie też Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej
JO!, a swoją inaugurację mają Koncerty Organowe. Oprócz tego kino
plenerowe, wycieczka rowerowa, koncert familijny przy plenerowym
fortepianie i wiele innych.

PIĄTEK, 25 LIPCA 

godz. 11:00, Letnie spotkania z archeologią, Świat Pradawnych Garncarzy:
neolit, Dział Archeologii Muzeum Okręgowego w Toruniu, ul. Św. Jakuba
20a
Zapraszamy dzieci w wieku 7–14 lat na cykl letnich warsztatów „Letnie spotkania z
archeologią”, które odbywają się w piątki w lipcu i sierpniu w Dziale Archeologii
Muzeum Okręgowego w Toruniu. Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z dawnymi
kulturami, które niegdyś rozwijały się na ziemiach polskich, oraz poznaj ich warsztat
w praktyce – m.in. lepiąc naczynia z gliny. Dzieci poznają zasady gier z Dalekiego
Wschodu oraz dowiadują się, jak pracują archeolodzy i jak wygląda praca w terenie.
Wstęp: 10 zł za zajęcia.Zapisy i bilety: rezerwacje: tel. (56) 660 56 56 lub (56) 660
56 59, e-mail: da@muzeum.torun.pl. Bilety należy zakupić wcześniej online:
https://tiny.pl/fctqcfy7 bądź w kasach oddziałów muzeum.

godz. 11:00, Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania
pierników, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Warsztaty przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach pozwolą na nowo odkryć
tajniki toruńskich tradycji piernikarskich. W cenie biletu do muzeum + 5 zł za
warsztat.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-520
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godz. 11:00-20:00 Bill Viola: Wizje Czasu, Centrum Sztuki Współczesnej
„Znaki Czasu”, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
Wystawa dostępna do 31.12. Kurator: Marek Żydowicz. Bill Viola był jednym z
pierwszych twórców sztuki współczesnej, którzy sięgnęli po techniki video, by
używać ich jako narzędzia do kreacji artystycznych. Wypracował swój własny styl
tworzenia instalacji komponowanych przy pomocy ruchomych obrazów, oparty na
głębokich studiach filozoficznych i analizach dzieł dawnych mistrzów malarstwa
(szczególnie XIII–XVII wieku). Bill Viola jest bez wątpienia najważniejszym w historii
sztuki twórcą wideo-artu, kontynuatorem odkryć i osiągnięć malarskich Giotta,
Rogiera van der Weydena, Roberta Campina, Hansa Memlinga, Gerarda Davida,
Massaccia, Uccella, Vermeera, Velázqueza, Zurbarána, de Ribery, Goyi i innych
mistrzów, których obrazy odzierał z treści, by stały się „imago” boskiego dzieła na
ziemi. Poświęcił całe życie rozmyślaniom na temat narodzin, starzenia się,
duchowości i śmierci człowieka. Wystawa współorganizowana przez Centrum Sztuki
Współczesnej „Znaki Czasu” i Fundację Tumult. Bilety: 20 zł ulgowy/35 zł normalny.

godz. 13:00-14:30, Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym,
Muzeum Etnograficzne w Toruniu, Wały gen. Sikorskiego 19
Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne. Zapisy:
sklepik@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 80 91. Liczba miejsc ograniczona. 
Bilety: 20 zł, ulgowy 14 zł, rodzinny 40 zł do nabycia w kasie
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godz. 13:00, Oprowadzania po wystawie czasowej „Wszystko dla pań.
Modowe akcesorium 1830–1940”, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Ratusz
Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Podczas oprowadzania przyjrzymy się, jak zmieniała się moda damska na przestrzeni
ponad stu lat. Poznamy historię strojów i dodatków, które nie tylko odzwierciedlały
gusta epoki, ale były też wyrazem przemian społecznych i obyczajowych. Opowieść
stanie się również pretekstem do poznania miejsc i środowisk, które wyznaczały
kierunki stylu – od paryskich salonów po wielkomiejskie domy towarowe. W cenie
biletu na wystawę.

godz. 13:15 i 15:15, Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego
Piernika „Piernikowy spacer”, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Pierniki zostaną przedstawione nie
tylko jako ceniony przysmak, ale również jako istotny element dziedzictwa i tradycji
Torunia. Wstęp w cenie biletu do muzeum.

godz. 13:30, Sztuka użytkowa. Warsztaty:  Brush lettering, Centrum Sztuki
Współczesnej „Znak Czasu”, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
Bilety: 15 zł

godz. 16:00-18:00, „Aqua&Music&Sport”, Aqua Toruń, ul. Bażyńskich 9
Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie w AQUA TORUŃ. W piątek czeka na Was
mnóstwo atrakcji w basenach i wokół obiektu. Wstęp dla dzieci i młodzieży na
wydarzenie „Aqua&Music&Sport” od 16:00 do 18:00 będzie bezpłatny. Atrakcje na
basenach Aqua Toruń: aquazorbing w kuli, konkurencje pływackie z nagrodami,
wyścigi na flamingach, konkursy taneczne w wodzie, mecze piłki wodnej, konkursy
skoków do wody. Plac przed Aqua Toruń: mini rajdówki WRC – Modelmania, darmowa
wata cukrowa, konkursy na ergometrach wioślarskich z AZS UMK, konkursy na
watbikeach TKK Pacyfic, konkursy na trenażerach żużlowych z KS Toruń, turnieje w
badmintona i boule, skoki w workach, przeciąganie liny, animacje i sportowe
zabawy, malowanie twarzy oraz taneczne zabawy i oprawa DJ Radia GRA.
Organizatorem wydarzenia „Aqua&Music&Sport” jest Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Toruniu i Stowarzyszenie GoSport!



godz. 17:00, Dorota Herbik, Equilibrium i inne kolekcje, do 10.08., Galeria
ZPAP

godz. 17:00 Wernisaż wystawy: „Żegluga morska i rzeczna”, Pawilon
Między Mostami, Bulwar Filadelfijski 3
Zanurzcie się w fascynujący świat dawnej żeglugi – zarówno rzecznej, jak i morskiej!
Na wystawie czekają na Was: 
ręcznie wykonane modele statków i łodzi, wiernie odtworzone przez Roberta
Całusińskiego – prawdziwa gratka dla miłośników historii i rzemiosła oraz infografiki
opisujące historię wiślanej żeglugi stworzone przez dr Mateusza Superczyńskiego na
podstawia materiałów z zasobów Archiwum Państwowego w Toruniu. Wystawa
potrwa do 31 sierpnia 2025. Czynna jest w godzinach otwarcia pawilonu Między
Mostami – zapraszamy w słoneczne popołudnia od poniedziałku do piątku oraz w
weekendy. Wstęp wolny! 

godz. 17:00, finał projektu „Łopot – anielskie murale w dzielnicach”:
wycieczka rowerowa, strat ul. Mickiewicza 75 (Targowisko Mickiewicza) 
Kulminacja projektu „Łopot – anielskie murale w dzielnicach”, które przybierze formę
otwartej wycieczki rowerowej po wszystkich lokalizacjach muralowych, zakończone
na Skarpie. Wycieczka będzie nie tylko okazją do obejrzenia efektów pracy artystów,
ale również formą aktywnego poznania dzielnic przez sztukę i lokalne historie. Całą
trasę oprowadzą: Anna Lamers, która przybliży kontekst społeczno-historyczny
dzielnic oraz Andrzej Po Prostu, który opowie o ideach stojących za poszczególnymi
muralami i sylwetkach artystów.

godz. 18:00, PRES Grupa Deweloperska Toruń - GEZET STAL Gorzów,
Motoarena, ul. Pera Jonssona 7

godz. 18.30, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO! One –
Jedno zdanie (spektakl w języku polskim), Centrum Kultury Dwór Artusa,
Rynek Staromiejski 6
Jedno zdanie może tak wiele zmienić. Jedno zdanie może tak wiele rozpocząć lub
zakończyć. To jedno zdanie wybierze publiczność i ono stanie się punktem wyjścia
historii bohaterów. Dwie aktorki improwizują na chmurze inspiracji publiczności.
Niesie je wyobraźnia i poczucie humoru. To, gdzie docierają, jest zawsze
zaskoczeniem i początkiem końca. Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 19:00, Toruński Rap Night vol. 3, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3



godz. 19:00, Bądźmy poważni na serio, National Treatre Live, retransmisja
spektaklu, reż. Max Webster, UK 2025, KINO 1410, ul. Przedzamcze 6C
Trzykrotna laureatka nagrody Oliviera, Sharon D. Clarke, oraz Ncuti Gatwa (Doctor
Who, Sex Education) występują w kipiącej radością, nowej interpretacji
najsłynniejszej komedii Oscara Wilde’a. Bilety: 50-120 zł. Więcej informacji:
www.kino1410.pl

godz. 19:00, Toruński Rap Night vol. 3, Fundacja Wspieramy Kulturę
Sztukart / Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3

godz. 19:20, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!
Strepitus! (spektakl niewerbalny), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
Bezgłośna eksplozja komedii, akrobatyki i improwizacji. „Strepitus!” to pełen energii,
niemy spektakl komediowy, który łączy pantomimę i akrobatykę z impro. Twórcy
zabiorą nas w podróż przez sceny zabawne, surrealistyczne i zaskakująco znajome –
bez słowa. W tym świecie może wydarzyć się wszystko i… zazwyczaj się wydarza.
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 20:00, Nightskating na ulicach Torunia, parking CH Toruń Plaza, ul.
W. Broniewskiego 90
Wieczorową porą przez miasto przejedzie rolkowy peleton. W ostatni lipcowy

http://www.kino1410.pl


weekend zaplanowano trzecie z tegorocznych spotkań toruńskich rolkarzy pod
hasłem "Nightskating 2025". Każdorazowo w wydarzeniu bierze udział kilkuset
uczestników. Nightskating ruszy w piątek 25 lipca 2025 r. o godz. 20.00 spod
centrum Toruń Plaza. W ramach rolkowych atrakcji przygotowano 10-kilometrową
trasę prowadzącą ulicami Torunia. W asyście medyków, wolontariuszy, policji i straży
miejskiej rolkarze zaznaczą swoją obecność w mieście. Fani jazdy na rolkach
wystartują z parkingu Centrum Handlowego, a następnie przejadą: ul. Szosa
Okrężna, ul. Polną, Legionów, Grudziądzką, Uniwersytecką, Wały Gen. Sikorskiego,
Mickiewicza, Toruń Plaza. Będzie to trzecie edycja Nightskating Toruń 2025, fani
jazdy na rolkach spotykają się również w sierpniu. Organizatorzy: Wydział Sportu i
Rekreacji UMT, Toruń Plaza i Stowarzyszenie Go Sport! gwarantują spokojne tempo
przejazdu, dobrą muzykę na trasie, bezpłatny udział bez rejestracji, niespodzianki na
mecie, wyjątkowy klimat podczas wieczornego przejazdu i pełne zabezpieczenie
imprezy. 

godz. 20:00, Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem, FORT IV, ul. Chrobrego
86
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji.

godz. 20:30 Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO! Doris
Likes Everything – Against All Odds (spektakl w języku angielskim),
Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Cztery improwizatorki/ nie-do-końca-sportsmenki wchodzą na scenę z rozmachem i
zostawiają po sobie zadyszkę czyli… podróż do świata improwizowanych,
oldschoolowych filmów sportowych! Czyją historię będziemy śledzić tym razem?
Sympatycznego outsidera, a może zgorzkniałego trenera z przeszłością? W tym
uniwersum nigdy nie jest za dużo płomiennych przemów motywacyjnych, treningów
i zniszczonych marzeń z dzieciństwa. Tu nie chodzi o sport. Tu chodzi o życie! Bilety:
55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.



godz. 21:00, Festiwal - Klasyka na zamku: „Zemsta”, Zamek Dybowski, ul.
Dybowska 10-12
Teatr w murach Zamku Dybowskiego w Toruniu na specjalnie zaaranżowanej scenie
plenerowej! Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie łączące sztukę klasyczną z
niezwykłą historią Zamku Dybowskiego! W malowniczej scenerii odbędą się trzy
spektakle Teatru Klasyki Polskiej, które przeniosą Was w świat literatury i teatru. W
piątek, najbardziej znana polska komedia Aleksandra Fredry, pełna humoru,
miłosnych intryg i refleksji nad ludzkimi słabościami. Organizatorem wydarzenia jest
Fundacja Kraj Wspaniały, która zaprosiła Teatr Klasyki Polskiej do udziału w tym
wyjątkowym projekcie. Bilety na: www.fundacjakrajwspanialy.pl

godz. 21:15, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO! Endure
and Survive – projekt w reżyserii Dana Seyfrieda (spektakl w języku
angielskim), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Dwadzieścia lat po upadku świata zniszczonego przez cordyceps, rzeczywistość stała
się bezlitosna. Niebezpieczeństwo czai się wszędzie. Spektakl jest hołdem dla gry i
serialu The Last of Us – zobaczycie historie z tego świata. A raczej z tego, co z niego
zostało. Jak ludzie potrafią się przystosować? Co czują, kiedy jedyne, co im
pozostaje, to… przetrwać i nie poddać się? Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

http://www.fundacjakrajwspanialy.pl


godz. 22:00, Kino Plenerowe w Toruniu: „Dzień świra”, Fosa Zamkowa
Przeniesiemy się do Fosy Zamkowej, gdzie na plenerowym ekranie zagości kultowy i
niezmiennie aktualny „Dzień Świra” w reżyserii Marka Koterskiego. Historia Adasia
Miauczyńskiego to uniwersalny portret narodowych frustracji i codziennych
absurdów. Jednocześnie bawi, porusza i zostaje w głowie na długo. Najlepszym
dowodem na jej siłę oddziaływania jest niedawno zdobyty tytuł „Polskiego filmu
fabularnego 25-lecia” w plebiscycie Gazety Wyborczej. To wyjątkowa okazja, by
zobaczyć ten klasyk polskiego kina w niepowtarzalnej atmosferze letniego wieczoru!
Wstęp wolny! Zabierzcie koc, znajomych i dobry nastrój - my zapewniamy leżaki!
Kino plenerowe to wspólny projekt Kina CAMERIMAGE i Toruńskiej Agendy
Kulturalnej.

SOBOTA, 26 LIPCA

godz. 10:00-12:00, Wielka zabawa, Muzeum Etnograficzne, Wały gen.
Sikorskiego 19
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Animacje dla dzieci w
zagrodzie z Borów Tucholskich, dawne zabawki i tradycyjne zabawy dzieci wiejskich.
Udział w ramach biletu wstępu do Parku Etnograficznego: 20 zł, ulgowy 14 zł,
rodzinny 40 zł do nabycia w kasie.

godz. 10:00-13:00, Toruń 3x3 Streetball Challenge, boisko przy ul.
Rydygiera 12a
Wydział Sportu i Rekreacji UM i Stowarzyszenie Go Sport! zapraszają na amatorski
turniej koszykówki TORUŃ 3x3 STREETBALL CHALLENGE. To impreza koszykarska
mająca na celu promocję tej dyscypliny sportu wśród mieszkańców miasta i regionu.
Drużyny 3×3 biorą udział w rozgrywkach prowadzonych według przepisów
Międzynarodowej Federacji Koszykówki FIBA zamieszczonych na stronie Polskiego
Związku Koszykówki. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Dla zawodników kategorii
OPEN przewidziano puchary i medale.

godz. 11:00, Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania
pierników, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Warsztaty przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach pozwolą na nowo odkryć
tajniki toruńskich tradycji piernikarskich. W cenie biletu do muzeum + 5 zł za
warsztat.



godz. 11:00-14:00, VI. edycja Toruń Freestyle Battle, pumptracku na
Rubinkowie przy ul. Łyskowskiego/Rydygiera
Amatorskie Mistrzostwa Torunia w jeździe na hulajnogach, rolkach, deskorolkach i
rowerach na pumptracku! Zawody będą miały amatorską formułę i skierowane są do
wszystkich jeżdżących na toruńskim pumptrack’u na Rubinkowie. Zawodnicy będą
rywalizować w kilku kategoriach: Hulajnoga – pumptrack, Rolki – pumptrack, Rower –
pumptrack, Freestyle – skatepark. Uczestnicy będą mogli zmierzyć się w jeździe na
czas. Każdy zawodnik będzie miał dwukrotną możliwość przejazdu toru. Do
klasyfikacji końcowej liczy się czas szybszego przejazdu. Każdy zawodnik musi
obowiązkowo posiadać własny kask. Organizatorzy przygotowali kilka atrakcji
towarzyszących m.in. szkolenia rolkowe z instruktorem (również dla dzieci), oprawę
dj’ską, pokazy jazdy i ewolucji na torze, strefę animacji, konkursy z nagrodami.
Zapisy uczestników wystartują od 10:30. Osoby niepełnoletnie muszą przedstawić
pisemną zgodę rodzica/opiekuna prawnego na udział w zawodach. Organizatorzy:
Wydział Sportu i Rekreacji UM, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i Stowarzyszenie
GO SPORT!

godz. 12:00, Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu
Staromiejskim, ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Bilety z oprowadzaniem: 45 zł, 40 zł ulgowy.

godz. 12:00 i godz. 13:15,  Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu
Mikołaja Kopernika , Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł, 41 zł ulgowy

godz. 12:00, Małe JO-JO: „W poszukiwaniu przygody”, Dom Muz Rudak,
Okólna 169
„W poszukiwaniu przygody” to interaktywna bajka, której bohaterami jest dwoje
przyjaciół wyruszających na misję. Jaka to misja, jakie przygody czekają ich po
drodze i czy uda im się osiągnąć cel, wszystko to zależy od młodego widza, który w
aktywny sposób wpływa na historię bohaterów. W spektaklu wystąpią: Alicja
Dobrowolna, Katarzyna Chmara, Agnieszka Szałkowska. Dla dzieci w wieku 5-8 lat.

godz. 12:00, 15:00 i 20:00 Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem, FORT IV,
ul. Chrobrego 86
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji.



godz. 13:00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Gdy przeszłość
odsłania swe kolejne karty... nieznane obrazy z międzywojennego
Torunia”, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16
46 fotografii przekazanych latem 2024 r. do zbiorów Muzeum Okręgowego przez
Andrzeja Raszeję, syna ostatniego prezydenta Torunia przed wybuchem II wojny
światowej, Leona Raszei. Większość zdjęć, przez lata przechowywana w archiwum
rodzinnym, nigdy nie była publikowana. Przedstawiają ważne momenty z życia
miasta i portrety zasłużonych torunian z okresu międzywojnia. Fotografie te były
także częścią kolekcji wykorzystywanej przez okupacyjne władze niemieckie do
celów propagandowych i dokumentacyjnych – dziś stanowią cenny materiał
archiwalny w zbiorach muzeum i archiwum państwowego.

godz. 13:15 i 15:15, Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego
Piernika „Piernikowy spacer”, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Pierniki zostaną przedstawione nie
tylko jako ceniony przysmak, ale również jako istotny element dziedzictwa i tradycji
Torunia. Wstęp w cenie biletu do muzeum.

godz. 15:00-16:30, Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku
Etnograficznym, Olendarski Park Etnograficzny, Wielka Nieszawka
W każdą sobotę lipca i sierpnia (z wyjątkiem 2.08.) Olenderski Park Etnograficzny
można zwiedzić z przewodnikiem. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych
terminach jest bezpłatne. Zapisy: sklepik.ope@etnomuzeum.pl, tel. 513 677 255.
Bilety: 18 zł, ulgowy 12 zł, rodzinny 36 zł do nabycia w kasie.

mailto:sklepik.ope@etnomuzeum.pl


godz. 18:00, Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Smyczki po
mistrzowsku: Neuma Quartet, Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego,
Rynek Staromiejski 1
Podczas koncertu usłyszymy trzy kwartety smyczkowe: klasyka i prekursora
romantyzmu Ludwiga van Beethovena, romantyka Roberta Schumanna i XX-
wiecznego twórcy – Béli Bartóka. Zapraszamy! Zostały ostatnie miejsca! Bilety: 40
zł.



godz. 18:30, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!
Improkracja feat. Wiktor Walentynowicz – Nie Ufaj Nikomu (spektakl w
języku polskim), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Jeśli jesteście fanami opowieści rodem z Sherlocka Holmesa czy Agathy Christie, nie
może Was zabraknąć! Każda scena będzie dla naszych bohaterów wyzwaniem, w
którym będą balansować na granicy życia i śmierci… A o tym, czy bohaterom uda
się przeżyć i czy w finałowym pojedynku wygra dobro czy zło, zadecyduje
publiczność podczas spektaklu. Improkracja to najstarszy i najbardziej doświadczony
teatr improv na Dolnym Śląsku. Utrzymuje się w ścisłej czołówce pierwszych grup w
Polsce. Spektakle opierają się na komediowych scenach improwizowanych, które
tworzone na żywo i bez scenariusza zaskakują publiczność jak i samych aktorów.
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 19.00, „Kult”, KINO 1410, ul. Przedzamcze 6C
reż. Olga Bieniek, Polska 2019. Film zawiera wyjątkowe i nigdzie niepublikowane
materiały z życia legendarnego zespołu Kult oraz samego Kazika Staszewskiego.
Kamera towarzyszyła muzykom podczas trasy koncertowej oraz w życiu codziennym,
pokazując fenomen grupy i jej niespotykanej więzi z fanami. Bilety:50-120 zł. Więcej
informacji: www.kino1410.pl

godz. 20:25, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO! King’s
Whim (spektakl w języku angielskim), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
Dramaturg i błazen muszą połączyć siły, by stworzyć opowieść, która zadowoli
monarchę. Mają na to zaledwie 30 minut. Od tego zależy ich życie. Ten
improwizowany spektakl podkreśla wagę tradycji ustnej i sztuki opowiadania historii,
pokazując zderzenie dwóch skrajnie różnych postaci: milczącego, intelektualnego
dramaturga i szalonego, fizycznego błazna. Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 21:10, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!
Barcelona Improv Group – They All Die at the End (w języku angielskim),
Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Dociągnijcie gorsety i zapnijcie pludry, bo oto nadciąga hucznie rozpasana opowieść
rodem z epoki regencji – pełna forteli i zawirowań godnych samej Jane Austen. Lecz
strzeżcie się, bo pod welonem ogłady i arystokratycznej elegancji kryje się mrok –
szemrzący szeptami, tajemnicami i zakazanymi żądzami. Zanurzcie się w świecie,
gdzie frywolność zderza się z grozą, a śmiech staje oko w oko z makabrą. Czeka Was
improwizowane widowisko, które zarazem oczaruje, rozbawi i zmrozi krew w żyłach –
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a wszystko to zmierza ku końcowi… zaiste straszliwemu. Barcelona Improv Group
(BIG) to wiodąca anglojęzyczna grupa improwizacji komediowej i teatralnej w
Barcelonie, która bawi publikę od niemal 15 lat. Ich renoma sięga daleko poza
lokalną scenę – BIG występowała m.in. na festiwalach w Portugalii, Grecji, Bułgarii,
Szwecji, Niemczech i Włoszech. Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 20:00, Młodość w szafie gra: Missed Dreams i Pawlik & Białkowski,
Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9
Przez całe lato, w każdą sobotę, na klimatycznej Scenie Szekspirowskiej w ogrodzie
Baja Pomorskiego zagra łącznie 14 młodych zespołów – po dwa na każdy koncert. Po
występach zapraszamy na wspólne jam’owanie na scenie. Tym razem zaprezentują
się: Missed Dreams z Grudziądza (rock) i Pawlik & Białkowski z Aleksandrowa
Kujawskiego oraz Torunia (muzyka autorska)

godz. 21:00, Festiwal - Klasyka na zamku: „Król i caryca”, Zamek
Dybowski, ul. Dybowska 10-12
Teatr w murach Zamku Dybowskiego w Toruniu na specjalnie zaaranżowanej scenie
plenerowej! Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie łączące sztukę klasyczną z
niezwykłą historią Zamku Dybowskiego! W malowniczej scenerii odbędą się trzy
spektakle Teatru Klasyki Polskiej, które przeniosą Was w świat literatury i teatru. W
sobotę, romans Katarzyny Wielkiej i Stanisława Augusta ożywa w spektaklu
ukazującym emocjonalny i polityczny dramat, który zmienił losy Polski.
Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Kraj Wspaniały, która zaprosiła Teatr
Klasyki Polskiej do udziału w tym wyjątkowym projekcie. Bilety na:
www.fundacjakrajwspanialy.pl

godz. 22:00, Kino Plenerowe w Toruniu: „Tylko kochankowie przeżyją”,
Fosa Zamkowa
Sobotni wieczór spędzimy w wyjątkowym towarzystwie bohaterów filmu „Tylko
kochankowie przeżyją”. Czy można wyobrazić sobie piękniejszą scenerię niż mury
Fosy Zamkowej, które idealnie podkreślą hipnotyzujące zdjęcia Yoricka Le Saux i
pozwolą zanurzyć się w niesamowitej, melancholijnej ścieżce dźwiękowej autorstwa
holenderskiego kompozytora Jozefa van Wissema? Jim Jarmusch zabiera nas do
świata dwojga nieśmiertelnych kochanków, którzy, znużeni wiecznością, szukają
ukojenia w sztuce, literaturze, muzyce… i oczywiście w miłości. Eve (Tilda Swinton)
przylatuje do Adama (Tom Hiddleston), by choć na chwilę odnaleźć z nim spokój. Ich
delikatną równowagę burzy jednak nagłe pojawienie się Avy (Mia Wasikowska) –
impulsywnej, głodnej wrażeń siostry Eve… Tego wieczoru Fosa stanie się miejscem
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pełnym magii, dźwięków i emocji. Nie może Was zabraknąć! Wstęp wolny!
Zabierzcie koc, znajomych i dobry nastrój - my zapewniamy leżaki! Kino plenerowe
to wspólny projekt Kina CAMERIMAGE i Toruńskiej Agendy Kulturalnej.

NIEDZIELA,  27 LIPCA

godz.10:00-15:00, Jarmark Rarytasów, Targowisko Manhattan, ul.
Działowskiego 87
To idealna okazja, aby spędzić dzień w wyjątkowej atmosferze i spróbować
produktów, których nie znajdziecie w marketach.
Na odwiedzających czekają stoiska pełne lokalnych i regionalnych specjałów:
Pasieka z Gniezna – ponad 20 rodzajów naturalnych miodów, w tym unikatowe
smaki, takie jak miód z maczem owocowym, mango czy pigwowcem, a także
aromatyczne herbaty i inne produkty pszczele; Harmony Art z Poznania – wyjątkowe
rękodzieło artystyczne, idealne na prezent lub do domu; Rumiane Jabłko – stały,
uwielbiany wystawca z tradycyjnymi wędlinami najwyższej jakości i wiele innych
perełek od lokalnych twórców i producentów. To nie tylko zakupy, ale też spotkania z
pasjonatami, którzy tworzą swoje produkty z sercem i dbałością o jakość. Przyjdź,
zobacz, posmakuj i dołącz do grona tych, którzy kochają kupować lokalnie i wspierać
rzemiosło!

godz. 11:00, Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania
pierników, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Warsztaty przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach pozwolą na nowo odkryć
tajniki toruńskich tradycji piernikarskich. W cenie biletu do muzeum + 5 zł za
warsztat.

godz. 11:00, Rodzinna gra miejska: „Wielka podróż dookoła świata”,
Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia, ul. Bydgoska 50
Wyrusz w niezwykłą wyprawę dookoła świata, by odnaleźć zaginione kawałki
starożytnej mapy! Dzieci odwiedzą cztery kontynenty i zmierzą się z wyzwaniami z
różnych krajów: od japońskich lampionów, przez egipskie szyfry, po australijskie
zwierzęta i więcej! Na każdym stanowisku czeka na nich inne zadanie: logiczne,
ruchowe, sensoryczne lub plastyczne. Za poprawne wykonanie misji zdobędą
fragment tajemniczej mapy. Gdy odnajdą wszystkie części i złożą mapę w całość,
odkryją ukryty kod prowadzący do skarbu podróżnika! Wstęp wolny – obowiązują
zapisy. Zapisy online: https://www.tak.torun.pl/hub/zakup/?bilet=78810
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godz. 11:00-12:30, Etnoigraszki: Jak praczki pracują, Park Etnograficzny w
Kaszczorku, ul. Turystyczna 132
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Cykl rodzinnych imprez
umuzykalniających. Tym razem w scenerii Parku Etnograficznego w Kaszczorku
dowiemy się, jak dawniej na wsi wyglądało pranie. Rytmicznie wytrzemy brud z
ubrań na tarach i wytłuczemy go kijanką. Posłuchamy chlupotu wody i szelestu
wiatru suszącego pranie. Nie zabraknie tradycyjnych zabaw dziecięcych z ruchem i
śpiewem. Warto zabrać ubranie na zmianę. Prowadzenie: Marta Domachowska i
Oliwia Gemza. Miejsce: Park Etnograficzny w Kaszczorku (dojazd we własnym
zakresie). Bilety: dorosły 20 zł, dziecko 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł
do nabycia w kasie Muzeum i online, na miejscu w dniu wydarzenia od godz. 10.30 –
płatność gotówką.

godz. 12:00 StreetPiano & Kids – koncert familijny, największe przeboje z
bajek Disneya, Joanna Czajkowska i Michał Maciudziński wspierani przez
Chór Mam „Moc Mam”, plac 4 Czerwca 1989 roku
W niedzielne przedpołudnie na scenie zagości muzyka skierowana do najmłodszych i
ich rodzin. Koncert „StreetPiano & Kids” to familijna uczta muzyczna z repertuarem
pełnym piosenek z bajek Disneya i nie tylko. Joanna Czajkowska i Michał
Maciudziński, wspierani przez Chór Mam „Moc Mam”, wprowadzą dzieci w magiczny
świat muzyki, który z pewnością wywoła uśmiech także u dorosłych słuchaczy.



godz. 12:00, Niedzielne pokazowe karmienie surykatek, Ogród
Zoobotaniczny w Toruniu. Ul. Bydgoska 7
W każdą niedzielę, do końca wakacji, można oglądać pokazowe karmienie zwierząt w
toruńskim Ogrodzie Zoobotanicznym. Co tydzień prezentowane są inne gatunki. To
niezwykłe widowisko mogą obserwować goście przybywający w niedzielę w ogrodzie.
Wstęp na pokazowe karmienie w cenie biletu.Oprócz cennych informacji
dotyczących danego gatunku przekazywanych przez opiekuna zwierząt, można
również zadawać pytania. Nie brakuje także ciekawostek i zabawnych anegdot
dotyczących podopiecznych Ogrodu Zoobotanicznego w Toruniu. Za normalny bilet
wstępu do ogrodu zapłacimy obecnie 25 zł, natomiast koszt biletu ulgowego to 17 zł.
Bilet specjalny to 1zł. Do sierpnia Ogród Zoobotaniczy w Toruniu otwarty jest w
godz. 10:00-19:00. Ptaszarnia zamykana jest pół godziny przed zamknięciem
ogrodu. 

godz. 12:00 i godz. 13:15,  Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu
Mikołaja Kopernika , Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł, 41 zł ulgowy



godz. 12:00, Małe JO-JO: „O czym szumi wiatr”, Dom Muz Rudak, Okólna
169
„O czym szumi wiatr” to urocza bajka teatralna dla najmłodszych. W tej magicznej
opowieści dwa duszki wietrzne, pełne energii i radości, pokazują maluchom, jak wiatr
porusza różnymi przedmiotami. To kolorowa i delikatna historia, która uczy
najmłodszych, że wiatr jest naszym przyjacielem, który opowiada ciekawe historie i
sprawia, że świat wokół nas jest pełen ruchu i magii. Bajka wprowadza dzieci w świat
natury, zachęcając do odkrywania otaczającej ich przyrody. W spektaklu wystąpią:
Alicja Dobrowolna, Katarzyna Chmara. Dla dzieci od lat 1 do 3. Bilety: 35 zł
normalny/ 30 zł dzieci i posiadacze karnetu.

godz. 13:15 i 15:15, Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego
Piernika „Piernikowy spacer”, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Pierniki zostaną przedstawione nie
tylko jako ceniony przysmak, ale również jako istotny element dziedzictwa i tradycji
Torunia. Wstęp w cenie biletu do muzeum.

godz. 15:00, Festiwal - Klasyka na zamku: „Bajka nie tylko o smoku”,
Zamek Dybowski, ul. Dybowska 10-12
Teatr w murach Zamku Dybowskiego w Toruniu na specjalnie zaaranżowanej scenie
plenerowej. Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie łączące sztukę klasyczną z
niezwykłą historią Zamku Dybowskiego. W malowniczej scenerii odbędą się trzy
spektakle Teatru Klasyki Polskiej, które przeniosą Was w świat literatury i teatru. Po
raz pierwszy w plenerze! Muzyczno-poetycki spektakl dla dzieci i dorosłych,
przypominający o sile wyobraźni, marzeń i prawdziwego spotkania z drugim
człowiekiem. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Kraj Wspaniały, która
zaprosiła Teatr Klasyki Polskiej do udziału w tym wyjątkowym projekcie. Bilety na:
www.fundacjakrajwspanialy.pl

godz. 15:00 i 18:30 Goło i wesoło - spektakl, CKK Jordanki, al. Solidarności
1-3
Historia kilku bezrobotnych z Tomaszowa Mazowieckiego, którzy wpadają na pomysł,
by założyć grupę striptizerów. Pod nazwą Napalone Nosorożce planują zrealizować
marzenie o wielkiej karierze, która przerwałaby pasmo życiowych porażek. Spektakl
od 18. roku życia. Obsada: Katarzyna Ptasińska, Sebastian Cybulski / Maciej
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Mikołajczyk, Wojciech Solarz / Maciej Mikołajczyk, Michał Lesień-Głowacki / Maciej
Mikołajczyk, Michał Meyer / Maciej Mikołajczyk / Krzysztof Piątkowski, Marek
Kaliszuk, Piotr Zelt / Maciej Mikołajczyk. Bilety: od 70 zł. Organizator: Adria Art.
godz. 17:00, Swingowe niedziele w Toruniance, Torunianka Café, ul. Franciszkańska
16
Potańcowka. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!,
Centrum Zarządzania Emocjami – Siedem Kobiet x Impy (spektakl w języku
polskim), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Oto osoba. Targają nią emocje. Radzi sobie – raz lepiej, raz gorzej, jak każde z nas.
Wiedzie sobie spokojnie swoje małe żyćko, ale czasem trafiają się jej Ważne
Momenty. To o nich jest ten spektakl. O doniosłych chwilach w osobistym życiu, gdy
czas zwalnia, świat wstrzymuje oddech i na pierwszy plan wychodzi osobowość,
która musi podjąć decyzję. Zapraszamy was do Centrum Zarządzania Emocjami –
wyjątkowego pokoju operacyjnego w ludzkim mózgu, gdzie stery trzymają Oni.
Znacie ich pod różnymi imionami – wiecie, Radocha, Gniewko i reszta bandy. Co tym
razem zmalują? Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 17:50,  Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, Miłe
już byłyśmy – Czy już możemy się z tego śmiać? (spektakl w języku
polskim), Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Skąd wiemy, że już możemy robić bekę z trudnych doświadczeń? W którym
momencie kryzys zamienia się w zabawną anegdotę? Jak z uśmiechem rozmawiać o
traumie i cierpieniu żeby nie bolało? Jak przekuć bolesne doświadczenia w coś
ważnego i w pozytywną lekcję? Nie wiemy! Zapytaj swojego terapeutę. My zagramy
spektakl impro. Będziemy balansować na cienkiej granicy między dyskomfortem
trudnych tematów a ulgą, którą niesie komedia. Joanna Jóskowiak, Dobrosława Bela,
Anka Wojtkowiak Williams. Znamy się od lat, lubimy, szanujemy ale prawdę walimy
prosto z mostu. Miłe już byłyśmy. Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.



godz. 18:00, Koncert zespołu Kapitan Thorn: „Szanty na fali”, amfiteatr w
Parku na Bydgoskim Przedmieściu 
Zespół powstał w 2005 roku. Wykonuje on własne aranżacje znanych piosenek
żeglarskich. Poza własnymi pomysłami aranżacyjnymi, powstają też autorskie teksty
o tematyce żeglarskiej i około żeglarskiej. Nowatorskim pomysłem jest próba
połączenia tradycyjnych melodii polskich i celtyckich, których celem jest przybliżenia
naszym słuchaczom obydwu nurtów muzycznych. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!,
Plausible Productions – Law&Disorder (w języku angielskim), Centrum
Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Law & Disorder to improwizowany dramat sądowy rozgrywający się gdzieś w
Stanach Zjednoczonych. W spektaklu publiczność pełni rolę ławy przysięgłych.



Wasze podpowiedzi staną się inspiracją dla całej historii — a na koniec to także Wy
musicie wydać werdykt! Winny czy niewinny? Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 19:45, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, Helliday
– projekt w reżyserii Beaty Różalskiej (w języku angielskim), Centrum
Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
To miały być leniwe wakacje na odludziu. Cichy stary domek w lesie i paczka
przyjaciół. Ktoś lub coś miało jednak inne plany. Strach, śmierć, fruwające kończyny i
flaki na ścianie. A to dopiero początek. Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny.

godz. 20:00 Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim:
Inauguracja – Vincent Dubois, Kościół Wniebowzięcia NMP, ul. Panny Marii
2
Organista tytularny Katedry Notre-Dame w Paryżu. Wstęp wolny.

godz. 20:00 Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem, FORT IV, ul. Chrobrego
86
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji.
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